[image: гурб для шапки]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От  03.10.2025 № 1246

О проведении продажи на аукционе
муниципального имущества
в электронной форме

         В соответствии  с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденного постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860, Прогнозным планом (программой) приватизации имущества Белозерского муниципального округа Вологодской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 г.г., утвержденным решением Представительного Собрания Белозерского муниципального округа Вологодской области от 26.11.2024 № 391, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Белозерского муниципального округа Вологодской области, утвержденным решением Представительного Собрания Белозерского муниципального округа Вологодской области от 31.10.2022 № 31

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести продажу муниципального имущества в электронной форме:
- нежилое здание с кадастровым номером 35:03:0101049:46, общей площадью 50,3 кв.м. и расположенный под зданием земельный участок с кадастровым номером 35:03:0101049:12, площадью 1413 кв.м., категория земель: земли населённых пунктов, разрешенное использование: для производственных целей, расположенные по адресу: Российская Федерация, Вологодская область, муниципальный округ Белозерский, г. Белозерск, ул. Великосельцева, д 19а.

2.Установить:
- начальную цену муниципального имущества, указанного  в  п.1  настоящего постановления – 200 000 руб. 00 коп. (двести тысяч рублей 00 копеек)  на основании отчёта № 4415/08/2025 «Об оценке рыночной стоимости»  от 28.08.2025 г.;
- шаг аукциона пять процентов от начальной  цены  предмета аукциона составляет  10 000 руб.00 коп. (Десять тысяч рублей 00 копеек);
- задаток в размере десяти процентов от начальной цены продажи имущества –20 000 руб.00 коп. (Двадцать тысяч рублей 00 копеек).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий
полномочия главы округа                                                            Д.Н. Долбилов

image1.jpeg